
Verlenging Instellingsbesluit tijdelijk agentschap Nederlands
Vaccin Instituut

Besluit van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport en de Minis-
ter van Financiën van 18 november
2004, nr. FEZ-2530654, houdende ver-
lenging van het Instellingsbesluit tijde-
lijk agentschap Nederlands Vaccin
Instituut

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport en de Minister van
Financiën,
Handelend in overeenstemming met het
gevoelen van de ministerraad;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Enig Artikel
Artikel 2, tweede lid, van het Instellings-
besluit tijdelijk agentschap Nederlands
Vaccin Instituut komt te luiden als volgt:
2. Dit besluit vervalt met ingang van
1 januari 2006.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 november 2004.
De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Met het Instellingsbesluit tijdelijk agent-
schap Nederlands Vaccin Instituut is aan
de voormalige sector vaccins van het
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en
Milieu de status van tijdelijke baten-
lastendienst toegekend. Deze status
betekent dat het NVI tijdelijk een afwij-
kend beheer mag voeren conform een
baten-lastendienst (zoals beschreven in
de Comptabiliteitswet 2001) zonder dat
aan alle instellingsvoorwaarden voor
baten-lastendiensten is voldaan.
   Tegelijkertijd met het verkrijgen van
de tijdelijke status is het benodigde ver-
anderingstraject gestart om binnen een
periode van twee jaar wel aan alle instel-
lingsvoorwaarden te voldoen. Dit veran-
deringstraject is doorlopen volgens de
door het Ministerie van Financiën uitge-
geven Instellingsprocedure. Bij de
toetsing van de aanvraag voor de defini-
tieve status van baten-lastendienst is

naar voren gekomen dat het NVI aan
één van de twaalf instellingsvoorwaar-
den nog niet voldeed. De inspanningen
zijn erop gericht dat het NVI in 2005
een goedkeurende accountantsverkla-
ring over 2004 kan overleggen, om
daarmee te voldoen aan de laatste instel-
lingsvoorwaarde. Na goedkeuring van
de aanvraag door de ministerraad en
zonder bezwaar van de Tweede Kamer
kan het NVI alsdan per 1 januari 2006
definitief de status van baten-
lastendienst krijgen. De status van
tijdelijke baten-lastendienst, in het Instel-
lingsbesluit beperkt tot 1 januari 2005,
wordt daarom verlengd tot 1 januari
2006.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

VWS, FI

Uit: Staatscourant 26 november 2004, nr. 229 / pag. 26 1


